PAGE

       [image: image1.png]

СОВЕТ  ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                        «СОСНОГОРСК»

              «СОСНОГОРСК»                                                                                                       КАР  ОВМÖДЧÖМИНСА  СÖВЕТ

РЕШЕНИЕ
КЫВКÖРТÖД

​​

____ (очередного) заседания

Совета городского поселения «Сосногорск» III созыва
О внесении изменений в Решение Совета городского поселения

«Сосногорск» от 18.10.2019 № 160 «Об утверждении Положения о
погребении и похоронном деле на территории городского поселения «Сосногорск»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»
Совет городского поселения «Сосногорск»

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета городского поселения «Сосногорск» от 18.10.2019 № 160 «Об утверждении Положения о погребении и похоронном деле на территории городского поселения «Сосногорск» (далее - Положение) следующие изменения:
1) в пункте 4.8. Положения слово «оградок» исключить;

2) в пункте 5.22.1 слова «Высота ограды не должна превышать 0,5 м.» исключить.

3) Положение дополнить пунктом 5.22.7. следующего содержания: «5.22.7. Установка оградок на кладбище запрещена.

При содержании гражданами надмогильных сооружений (ограды, скамейки и др.) в технически неисправном состоянии, они подлежат ремонту или демонтажу гражданами, осуществившими захоронение в срок, установленный в требовании Уполномоченного органа и который не может быть менее 15 дней. В случае неудовлетворения требования Уполномоченного органа в установленный срок, Уполномоченный органа имеют право произвести демонтаж надмогильных сооружений с возмещением понесенных затрат гражданами, осуществившими захоронение.

Оградки, установленные за пределами мест захоронения подлежат сносу гражданами, осуществившими захоронение в срок, установленный в требовании Уполномоченного органа который не может быть менее 15 дней. В случае неудовлетворения требования Уполномоченного органа в установленный срок Уполномоченный орган имеют право произвести демонтаж указанных оградок с возмещением понесенных затрат гражданами, осуществившими захоронение.
Примечание: Абзац 1 пункта 5.22.7. Положения не распространяется на захоронения, произведенные до введения указанного пункта в установленном порядке.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава городского поселения «Сосногорск» -

председатель Совета поселения

                   А.А. Зверев
ПРОЕКТ №___

1